

KIRKEHILSEN



Menighetsblad for Lillesand sokn

Nr. 2 2023– 74. årgang

Reisen
til Egypt s. 4

Underbare
konfirmanter s. 8

Feiende flott
menighetsråd s. 14

Immanuel – Gud med oss!

Julen er tiden da vi samler oss rundt den store fortellingen om da Jesus ble født. Denne fortellingen er beskrevet flere steder i Det nye testamentet. Den mest kjente står i Lukasevangeliet. Det er den vi leser julaften. Her hører vi om Maria og Josef. Om herbergene som er fulle. Hyrdene på Betlehemsmarken. Englesangen og barnet i krybben. Når Matteus skal skrive om det store mysteriet, har han et annet perspektiv. Han nevner ikke vandringen til Betlehem, de fullbookede herbergene, hyrdene, englesangen og krybben. I stedet ser han bakover til en over 600 år gammel profeti fra profeten Jesaja. Her finner han årsaken til og poenget med julefortellingen.

Alt dette skjedde for at det ordet skulle oppfylles som Herren har talt gjennom profeten: Se, jomfruen skal bli med barn og føde en sønn, og de skal gi ham navnet Immanuel – det betyr: Gud med oss.

Jul er Guds måte å fortelle at Han er en gud som er med oss i alle livets

faser, utfordringer og gleder. Ikke en fraværende gud. Ikke en likegyldig gud. Ikke en gud som er mot oss og ute etter oss. Han er en Gud som vil gå med oss og som elsker oss og som er vår frelser. Han bærer navnet Immanuel. Også i motgang er Gud med. Når vi lykkes og når vi mislykkes. Derfor ble han født som en av oss.

Dette tegnet fra Gud skjedde i den delen av verden som i disse dager er preget av en forferdelig konflikt mellom Israel og Gaza. Lidelsene er større enn vi kan fatte. Når dette skrives, kjenner vi ikke utfallet, men vi ser de ufattelige lidelsene på begge sider. Men vi vet at Gud vil gå med oss. Han ser til hvert menneske som lider uavhengig av nasjonalitet, etnisitet, tro og alder. Under alle dyp er Gud.

«Gud med oss!» For mange vekker fortsatt ordene vonde minner. Nazistene brukte dem til å legitimere sine brutale handlinger under 2. verdenskrig. Men slik skal ikke Guds navn brukes til å forsvare det som er mot Guds



vilje. «Gud med oss» må ikke få den konsekvensen at vi vender oss mot hverandre, men at vi snur oss 180 grader og behandler hverandre som med-mennesker. Tror vi på en Gud som er med oss, må vi se på alle mennesker som våre medmennesker.

Jul er derfor tiden for både undringen over det store underet, og for å vise medmenneskelighet med de som lider. De siste ordene i Matteusevangeliet, griper tilbake til det navnet Jesus bærer, Immanuel. Nå er de ikke sagt av profeten, men av han som ble født julenatt: «Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.»

Velsignet jul

*Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark*

Bilder i bladet

Kunstnere med tilknytning til Lillesand har gjennom fire år generøst og vederlagsfritt latt Kirkehilsenredaksjonen få boltre seg med vakre, meningsfulle bilder! En Kort og en Lang er av den oppfatning at dette har gitt bladet en ekstra dimensjon. Tusen takk til alle dere som har bidratt!!!

I dette nummeret er forsidebildet, «Reisende», laget av Frank Brunner. Han er en kritikerrost og veletablert kunstner opprinnelig fra Høvåg, som via St.Petersburg og New York nå bor og arbeider i Oslo og Kristiansand. Det flyktige går igjen i Brunners motiver; stille øyeblikk som eksisterer her og nå og er borte igjen i neste sekund.



Ofte skildret gjennom stemningsbærende lys, skygger og speilinger.

Bilde siste side og inne i bladet: Marit Røe er utdannet adjunkt og kunstner bosatt på Flørenes, Lillesand. Hun har vært antatt på statens høstutstilling, deltatt på sørlands- og telemarkutstillingen samt en rekke andre utstillinger. Bildene vi har fått bruke i dette nummeret er hentet fra hennes tre vakre illustrerte bøker; «Min Elskede»(2021), «Han er Min Dans» (2022), «For Evig»(2023). Bøkene kan kjøpes i gjenbruksbutikken i Filadelfia eller ved å kontakte henne på tlf. 46126841. Marit sier selv – Jeg er så heldig å ha det levende Guds ord som inspirasjonskilde, og det er uuttømmelig.



Kirkehilsen

utgis av Lillesand menighetsråd. Leder av menighetsrådet er Gunnar Kulia. Redaksjonen består av Anita F. Austdal og Marianne Kleiven. I tillegg bidrar staben på kirkekontoret med stoff og informasjon. Grafisk design og trykking hos Synkron Media. Deadline 15.mars

To gode venninner, en Kort & en Lang, har kost og sjauet seg gjennom 4 år med Kirkehilsen. Håpet har vært at bladet skal være så fristende og interessant at Lillesanderne skal få lyst til å ta med seg bladet inn fra postkassa og finne stoff til glede, trøst, håp og ettertanke. Takk for oss! Marianne Kleiven og Anita Frydenlund Austdal.



Lag en vakker julekrans



Vi pynter Lillesand kirke med julekranser

Vil du være med å lage julekrans til vinduene og døra i Lillesand kirke?
Onsdag 29. november kl 18 - 20 inviterer Charlotte til julekransverksted i kirka.
Det er 12 kranser som skal pyntes med granbar, kongler og sløyfe.
Ta gjerne med egen hagesaks.
Enkel servering.



Lage din egen julekrans?

Du trenger:
Halmring, Granbar (eller greiner fra andre eviggrønne busker)
Tørre kongler
Hagesaks – til å klippe greinene
Hyssing – til å surre granbaret på plass
Ståltråd – til å feste konglene
Rødt bånd til sløyfe





Reisen til Egypt, oktober

TEKST OG FOTO: GERD REIDUN HELMIKSTØL OG JORUNN RAVNEVAND

For å bli bedre kjent med misjonsprosjektet og Egypt arrangerte menigheten og NMSU tur i høstferien. Noen kjente hverandre, noen var i familie, noen reiste alene for første gang og noen hadde reist sammen flere ganger. 49 mennesker fra 11 til 75 år dro sammen til Jesu barndomsland. Turen var godt planlagt, det hadde vært forberedende møter og informasjon i forkant, og vi hadde fått innblikk i hva vi kunne forvente oss, og gått gjennom rutiner for å sikre oss best mulig mot krevende og farlige situasjoner. Kan vi

være helt forberedt på hva som møter oss i et annerledes land som Egypt?

Turen startet som turister i utkanten av Kairo, og senere en dagstur til Alexandria. Vi besøkte pyramidene, vi red på kameler, så Sfinxen, og besøkte den hengende kirken i det koptiske Kairo, og hele tiden godt ivaretatt av vår lokale guide Migo. Vi var i museum og så mumier, papyrus og mynter, vi kjørte forbi Tahirplassen - kjent som et viktig samlingspunkt fra opprøret i 2021, og

vi var i romersk teater, katakomber og spiste lunsj i en båt på Nilen.

Mama Maggie og Stefanusbarna
Hver morgen drar søppelsamlere med hestevogner eller små lastebiler fra områdene rundt Kairo inn til byen og samler avfall. Avfallet tar de med seg hjem, hvor det blir sortert og lagt i nye hauger og så forsøkt solgt igjen. Tonnevis med avfall blir fraktet fra storbyen hver dag opp til små og trange gater og hus, hvor hele familien hjelper til med søppelsorteringen.



2023:

Midt oppi dette driver Mama Maggie barnehager og skoler hvor barn og unge får mulighet til lek og læring. Barna får opplæring og blir møtt med kjærlighet og omsorg. De større barna får tilbud om yrkesopplæring og kan delta på leirer. Det var stolte medarbeidere som møtte oss og som fortalte hva de kunne tilby av opplæring, praktisk hjelp til familier, og hvordan de kunne formidle budskapet om Jesu kjærlighet til barna og de unge. De hadde tatt mottoet til Stefanusbarna «I can- jeg kan», og vi kunne merke at det preget arbeidet. Vi møtte også



Alt makter jeg i ham som gjør meg sterk (Fil 4,13). Dette bibelverset er noe av det første de koptiske barna i Kairos fattigste områder lærer, når de møter Mama Maggie og hennes mange omsorgsfulle medarbeidere.



Eirik får fottene vasket i Stefanusbarnehagen vi besøkte. Fotvask er en rutine i barnehagen, det er en nødvendighet for små barneføtter som lever livet blant søppel på søppelfjellet Mokattam. Alle barna blir tatt imot og sett av en voksen som setter seg ned med dem.

kvinner, mødre som fikk hjelp og praktisk støtte, råd og veiledning. Det gjorde inntrykk på oss å møte denne lille oasen av kjærlighet og varme, hvor de omsatte det kristne budskapet konkret og i praktiske handlinger.

Biskop Thomas og Anafora

I ørkenen, mellom storbyene Kairo og Alexandria ligger Anafora, et retreatsenter hvor den ortodoks-koptiske biskopen Thomas har bygget et senter. Tanken og ideen var å bygge

et senter som kunne myndiggjøre ungdom, både jenter og gutter. Senteret åpnet i 1999, og har siden stadig utvidet. Anafora løfter unge mennesker ved å gi dem kunnskap og selvtillit. Navnet Anafora betyr «å løfte opp». Her ble vi tatt imot og vi fikk plass i små idylliske enkle husrom på området. Her var fellesarealer og her var flere kirkerom hvor vi kunne være for oss selv og ha samlinger og samtaler. Morgen og kveld deltok vi på bønnesamlingene, og vi fikk oppgaver som å plukke hibiskus, rydde

området og flytte og plante palmer. Møtet med biskop Thomas var nok et høydepunkt for mange. Biskopen har en egen evne til å møte unge og voksne på en varm, direkte og reflektert måte. Vi hadde forberedt spørsmål på forhånd, og han delte tanker om livet og egne erfaringer på en måte som gjorde at vi selv kunne relatere til eget liv. Han snakket om å leve i kjærlighet og om å løfte andre opp, gi håp og muligheter til seg selv og andre. Hans varme utstråling, lune klokskap og åpenbare glede over å møte og samtale med oss gjorde inntrykk på alle sammen.

En reise til Egypt, med en gruppe på 49 ulike mennesker, og hver dag med et program og et opplegg, ja det krever omfattende planlegging. Frode Fjeldbraaten, Jorunn Ravnevand, Elin Oveland (NMSU) og Oskar Austegard hadde ansvar for planlegging og organisering både i forkant og underveis på turen. Lokale guider var med oss, og vår guide Migo var både kunnskapsrik og en engasjert formidler. En god gjeng med unge mennesker, med aktiviteter, gode og inspirerende spørsmål og innspill, sang og lek bidro til å knytte kontakter og bygge broer mellom oss og til dem vi møtte. Vi kommer hjem igjen rikere på historie, med mer kunnskap om hvordan mennesker i en annen del av verden bor og lever, og om hvordan det er mulig å leve slik at vi kan bety noe for andre.



Idylliske gjestehus på Anafora.



Fokuset på kveldsbønnen var vendt mot Gud. I motsetning til hos oss der vi har liturg som leder gudstjenesten foran i kirken, ble tekster og bønner her lest opp fra forskjellige steder i kirkerommet, av forskjellige personer. Vår gruppe deltok med sang fra der vi satt rundt om i rommet.

Vi avslutter og nystarter!

Når 2023 går over i historien, avsluttes også menighetens misjonsprosjekt i Egypt. I 4 år og gjennom to prosjektperioder (2 år for Det norske misjonsselskap og 2 år for Stefanusalliansen) har vi fulgt med i det utrolig spennende og viktige arbeidet som skjer på Anafora og for barna i Kairos søppelbyer.

Å bli kjent med dette arbeidet i Egypt har vist oss at Gud kan bruke mennesker til å spre håp gjøre mye godt i situasjoner som kan virke håpløse. Vi har bidratt gjennom prosjektstøtten. Og vi har fått tilbake og lært av våre trossøsken som lever så annerledes enn vi. Takk til alle som har bidratt slik at vi har nådd innsamlingsmålene på 60 000,-pr år med god margin. Når vi nå avrunder disse prosjektene, behøver ikke det bety at engasjementet for Stefanus-barna og Anafora avsluttes. Det er fullt mulig å fortsette å følge med, be og gi, for eksempel gjennom Stefanusalliansen (se nettsiden stefanus.no).

Menighetens misjonsprosjekt ruller mellom ulike misjonsorganisasjoner. For 2024-2025 er det Normisjon som står for tur. Normisjon er en organisasjon med et mangfoldig arbeid både i Norge og i mange samarbeidsland, som Bangladesh, India, Nepal, Bhutan, Mali, Senegal og flere. Det er enda ikke bestemt hvilket prosjekt vi skal velge. Misjonsutvalget innhenter ulike forslag og vil innstille på et prosjekt som både kan engasjere og inspirere til innsats.

Å få nærmere kjennskap til det grensesprengende arbeide som skjer gjennom ulike misjonsorganisasjoner kan hjelpe oss å løfte blikket. Guds kirke er verdensvid og mangfoldig, og vi er en del av dette globale fellesskapet! Vi håper mange vil følge opp også de to neste årene!

For SMM-utvalget i Lillesand menighet
Tove Rustan Skaar



Foto: Dannevig Foto.

Kjære konfirmanter.

Takk for en flott tid dette konfirmantåret. Det har vært en stor glede å bli kjent med dere. Vi har vært på leir i Bø, UNG, kirken, Tingsalen og hatt mange flott samlinger med flott ungdom. Guds velsignelse ønsker over hver og en av dere og vi håper å kunne se dere igjen i ulike sammenhenger i Lillesand menighet.



PEACE!

Jeg er urolig. Men de snakker om fred. Jeg er stresset. Men de snakker om ro.

Hva mener de? Hva er det de maser etter? Noen ganger har man det bra og noen ganger ikke. Hva er problemet med det?

Tror de at man får det bedre av at man påpeker at man er litt urolig? Blir man mindre stresset av at noen holder foredrag om fredens og roens fordeler i et samfunnsøkonomisk perspektiv?

Er det noen som ikke skjønner at fred er bedre enn uro og angst?

Jeg bare spør.

Siden de snakker så mye om det mener jeg. Hva er det de snakker etter? Kan de ikke heller prøve å hjelpe litt til? Gjøre noe fornuftig som kunne ført til fred hos noen? Hjulpet noen som var i en vanskelig og stressende situasjon eller noe? Ja, gjort noe? Hjulpet litt til?

Jeg kjenner en pratmaker. En som liker å prate om alt mulig. Gjerne om fred. Gjerne om de bakenforliggende årsakene til angst. Gjerne om hva som helst. En god gammeldags pratmaker. Han bor rett her borte. Jeg treffer han ofte.



Illustrasjon: Marit Roe

Hva hvis vi forestiller oss at det var noe som heter gjøre-maker eller hjelpe til-maker. En som liker å gjøre noe og hjelpe til med alt mulig. Gjerne i forhold til fred. Gjerne med utgangspunkt i bakenforliggende årsaker. En som kanskje kan hjelpe meg å slappe litt mere av. En som kan ha en beroligende effekt på mitt og andre sitt liv.

En fredselsker. En som skaper fred. Det hadde vært noe det.

Han må veldig gjerne bo rett her borte.

*Thomas Larm
Ungdomskontakt
Moderat inspirert av Jakobs
brev 3.17-18*



Sillhet og bønn i Justøy kapellet

«Så fint det ville være å samles til bønn i kapellet.»

Flere på Justøya hadde dette ønsket uten å vite at andre var blitt minnet om akkurat det. Da vi fikk høre at vi var noen som tenkte det samme, møttes vi en formiddag i kapellet.

Nå er det tredje året vi samles til stillhet og bønn en gang i uken. Vi følger et fast mønster:

«Dette er dagen som Gud har gjort. La oss glede og fryde oss på den.

Din trofaste kjærlighet kan aldri svikte, din barmhjertighet den kan aldri ta slutt», synger vi.

Vi sitter i stillhet med et ønske om at Gud må «komme først i våre liv» uansett hvordan vi har det.

«Vi rekker våre hender frem, som tomme skåler. Kom til oss Gud og gi oss liv fra kilder utenfor oss selv.» Salme av Knut Ellingsen

«Vi ber: «I lyset av din store nåde legger vi våre liv ned som et morgenoffer for deg. Vi velger å dø fra oss selv. Vi ber deg om å øse ut din mektige oppstandelseskraft gjennom oss slik at Jesus kan bli åpenbart, og ditt rike kan komme i kraft og forandre oss og forløse verden.»

Vi ber: «Vår Far i himmelen»

Vi ber høyt eller stille for området der vi bor. Vi ber om at Guds rike må komme til vårt land. Vi ber om nytt liv i vår menighet. Vi ber om at Gud må sende sin hellige Ånd.

Vi takker for at: «Kristus er et lys som opplyser og leder oss. Kristus er et skjold som overskygger oss. Kristus er ved siden av oss på vår venstre og høyre side.»

Vi avslutter med velsignelsen. «Vår Herre Jesu Kristi nåde, Guds Kjærlighet og Den hellige ånds samfunn være med oss alle! Amen»

Stunden i kapellet er over. Vi kjenner på en fred.

Bibelvers dukker opp:

«Mitt hus skal kalles et bønnens hus.» Matteus 21:13

«For hvor to eller tre er samlet i mitt navn, der er jeg midt iblant dem.» Matteus 18:20

«Be, så skal dere få. Let, så skal dere finne. Bank på, så skal det lukkes opp for dere. Matteus 7:7

Velkommen til bønn i Justøy kapell hver torsdag kl.12.00-13.00

Klovne-gudstjeneste i Justøy kapell

Gjennom historien har klovner og narrer blitt invitert og elsket både i hoffet, på markeder, i kirker, og på sirkus. Alle lag av befolkningen har hatt, og har, et forhold til kovner. De er her for å fortelle oss sider av oss selv, og å skape glede.

I februar er det karnevals tid. På fastelavnssøndag, som i 2024 er 11. februar, slutter karnevals tiden. Fasten starter og varer til påske. På fastelavnssøndag blir det klovne-gudstjeneste i Justøy kapell.

Vi er alle klovner i Guds øyne. Vi prøver å få til livene våre, vi snubler, faller, reiser oss igjen, smiler og gråter. Kathrine Tallaksen Skjerdal og Ivar Skippervold er prestene som blir med sammen med store, små, unge og gamle klovner. Du er velkommen enten med eller uten klovne-nese.



Gudstjenesten blir avslutningen på klovnedager i Lillesand der handelsstanden, kulturkontoret, og frivillige går sammen for å skape det hyggelig i byen vår. I Galleri Arken i Vestgate blir det utstilling med klovne malerier av kunstneren Ingemund Langhammer, og Ivar har også skrevet en sang til gudstjenesten. Kirkekafe blir det, antakeligvis med fastelavnssboller.

Tegning av
Anders Kvåle Rue

KLOVNEN ER MER Ivar Skippervold okt.2023

Refr.:
Klovnen gråter, klovnen ler
Kostymer og masker, klovnen er mer
Klovnen gråter, klovnen ler
Klovnen lever i alt det som skjer

Inn i manesjen,
dit går vi alle, står der og venter
smil og begeistring, høyt jubelrop
Feiler vårt opptrinn som klovner på jord
Er vi hos Gud ønsket og sett
Det er vår glede (2x)
Glede – rett og slett

Vi går og tenker
Undrer og leiter, håper å finne
kilden til glede, kilden til liv
Alle er klovner som roter seg bort
Men vi er funnet, ønsket og sett
Det er vår glede (2x)
Glede – rett og slett

Sorger og gleder
Tårer og latter, alt er til stede
I dette livet som vi har fått
Alle er klovner som roter seg bort
Men vi er funnet, ønsket og sett
Det er vår glede (2x)
Glede – rett og slett

Det skjer i Lillesand menighet

Se vår nettside www.lillesand.kirken.no for mer informasjon.

Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag	Lørdag	Søndag
Babysang	UNG kafé	Etter skoltid	Bønn og stillhet	Fredagstreff	Familie-KRIK	Gudstjeneste
Åpent hus		Konfirmant-undervisning	Institusjons-andakt	Frædda i kapellet		
Stjerneskudd			Lillesand Barnekor	Familiesamling		
Damekveld			Mekkegruppe	Jr. KRIK		
			LUX Voksenkor			
			Mannskveld			

BABYSANG er et tilbud for alle babyer med foreldre/foresatte. Her er det ingen påmelding, så det er bare å komme innom på trilleturen. Vi er i Tingsalen på mandager kl. 11. Ingunn serverer lunsj.

LILLESAND BARNEKOR øver i Tingsalen torsdager fra kl. 17-18. Sangglede i fellesskap. Velkommen til alle barn fra 5 år (førskolealder) – 10 år. Marthe Franksson er dirigent og kantor Solveig Vindholmen spiller flygel.

STJERNESKUDD kl. 17-18 i Tingsalen annenhver mandag (partallsuker). Samling for småbarnsfamilier. Besteforeldre og søsken er hjertelig velkommen!

FRÆDDA I KAPELLET enkelte fredagskvelder i Justøy kapell kl. 17. Velkommen til barnefamilier, det blir blant annet mat og bibelfortelling.

ETTER SKOLETID i Tingsalen ca. annenhver onsdag kl. 12.15-14.00 for 5.-7. klasstrinn. Mat, andakt og aktiviteter.

FAMILIESAMLINGENE ønsker velkommen til taco i Tingsalen første fredag i måneden – en uformell samling for hele familien. Kom rett fra jobb, barnehage og skole. Dørene åpnes kl. 16.30, tacoen er klar kl. 17.00. Kr. 100,- pr. familie. Aktiviteter, andakt og god fredagsstemning.

KRIK's visjon er å skape idrettsglede, trosglede og livsglede. KRIK's verdier er glede, frihet, stolthet og tydelighet. KRIK har stor aktivitet i Lillesand, med mange engasjerte frivillige medarbeidere. **Junior KRIK** ca. annenhver fredag i Holtahallen fra kl. 18-20, for deg fra 5.-8. klasstrinn. **Familie-KRIK** for alle små og store, ca. annenhver helg i Holtahallen fra kl. 16-18. Se *FamilieKRIK Lillesand* på facebook.

UNG kafé hver tirsdag kl. 18-21 i kjelleren i Tingsalen. Rusfri og sosial møteplass for ungdom. Her kan du komme for å henge med venner, slappe av eller spille. Mat og snacks selges i kiosken.

UNG mekkegruppe samles hver torsdag på MA-huset kl. 18 for å skru på alt fra mopeder til gressklippere, eller bare være sosial – både jenter og gutter. Gruppe er åpen for alle som vil være med, bare stikk innom.

ÅPENT HUS «MAT & PRAT» i Tingsalen mandager fra kl. 13-15. Velkommen til folk i alle aldre for felles lunsj og en prat – kom alene eller sammen med noen.

LUX. Lillesand kirkens nye kor for voksne mellom 20 og 70 år. Øver i Lillesand kirke annenhver torsdag kl. 19-21. Her er det bredde i repertoar og stor sangglede. Dirigent er kantor Solveig Vindholmen

BØNN OG STILLHET i Justøy kapell torsdager kl. 12-13. Åpent for alle.

DAMEKVELD / STJERNEDRYSS – en kveld for damer i alle aldre i Tingsalen enkelte mandager kl. 19. «To i sofaen»-prat og servering av nybakte rundstykker, kaffe og te. Ta med en ost og gjerne en venninne. Velkommen

MANNKVELD i Tingsalen enkelte torsdager fra kl. 18.00. Da er det god middag før kåseri eller foredrag. Velkommen til menn i alle aldre.

MENIGHETENS FREDAGSTREFF i senter for eldre fredager kl. 11. Her blir det både noe å spise, allsang, underholdning og en andakt. Velkommen.

INSTITUSJONSANDAKTER holdes en gang i måneden på Lillesand Bo- og omsorgssenter og på Høvåg Bo- og omsorgssenter. Det holdes en kort andakt, det er sang og musikk, og noen ganger feirer vi nattverd sammen. Hjertelig velkommen til beboere og pårørende. Oversikt med datoer henger som oppslag hos institusjonene.



Himmelsk ro er tilbake i Lillesand kirke for tredje gang! Det kan man kalle en tradisjon!

Konserten er kl 19 den 20. desember i Lillesand kirke.

Eirik Dørsdal (trompet), Ingrid Vetlesen (sopran) og Tor Morten Halvorsen (piano) har spilt julekonserter sammen siden 2019, til stor begeistring for publikum. De velger de vakreste julesalmene og folketonene, og sammen danner de et unikt musikalsk landskap, i skjæringspunktet mellom tradisjonsmusikk og jazz. Alle arrangementer er av Eirik Dørsdal. Trioen spiller konserter i Dypvåg og Risør kirke i tillegg til Lillesand.

Himmelsk ro er støttet av Risør- og Lillesand kommune og Fond for utøvende kunstnere.



stus er enhver Mands Hoved, og
anden er Kvindens Hoved, og Gud
Kristi Hoved.

Mos. 8, 16. Ejes. 5, 23. 1 Kor. 8, 28; 15, 28.

4. Hver Mand som beder eller taler
profetisk med noget paa Hovedet, van-
er sit Hoved;

5. men hver Kvinde som
er profetisk med utildæ-
nærer sit Hoved; thi d

6. samme, som om hun v

7. Thi hvis en Kvinde il

8. da lad hende ogsaa kl

9. men er det usømmel

10. inde at klippe eller i

11. aret, da lad hende tildæ

12. Thi en Mand skal ikke

13. ved, efterdi han er Gud

14. re; men Kvinden er Ma

1 Moj. 1, 27.

15. Thi Manden er ikke

16. t Kvinden af Manden;

17. Manden blev jo hel

18. Kvindens Skyld, men

19. ndens Skyld.

1 2

20. Derfor bør Kvind

21. overgiveness-Tegn paa

22. Englenes Skyld.

23. Dog, i Herren er hverken Kvin-

24. noget fremfor Manden eller Man-

25. noget fremfor Kvinden; Gal. 3, 28.

26. thi ligesom Kvinden er af Man-

27. saa er ogsaa Manden ved Kvin-

28. og alt er af Gud.

Rom. 11, 26. 1 Kor. 8, 6.

29. Dømt hos eder selv: passer det

30. at en Kvinde beder til Gud med

31. økket Hoved?

32. Lærer ikke endog selve Naturen

33. at dersom en Mand lader Haaret

34. langt, er det ham til Vanære,

35. men dersom en Kvinde lader

36. ret bokse langt, er det hende til

37. ? thi det lange Haar er givet

hører jeg, at der er Splid iblandt
og for en Del tror jeg det;

19. thi der maa være Partier ibl
eder, for at de ægte kan blive aa
bare iblandt eder. Matt. 18, 7. Luf. 2

20. Naar J altsaa kommer samm
da bliver det ikke Herrens Nadber



J æder, tager hver

egen Mad, og den

den anden er drukk

a ikke Huse til at

er foragter J Guds

erer dem som intet l

fige til eder? skal

ette roser jeg eder

Gal. 2, 8.

har modtaget fra Her

har overgivet eder

s i den Nat da han l

Brød,

1, 12. Luf. 22, 19 fg.

og brød det og sag

egeme, som er for ed

min Jhusommelse!

Salm. 111, 4.

ogsaa Kalken efter

idet han sagde: Der

start er den nye Pakt i mit Bl

gør dette, saa ofte som J drikker d

til min Jhusommelse!

26. Thi saa ofte som J æder de

Brød og drikker denne Kalk, forhynd

J Herrens Død, indtil han kommer

1 Kor. 11, 26.

27. Derfor, hver som æder Brød

eller drikker Herrens Kalk uværd

han bliver skyldig i Herrens Væge

og Blod.

28. Men hvert Menneske prøve

selv, og saa æde han af Brødet og dri

af Kalken!

29. thi den som æder og drikke

han æder og drikker sig selv til Dø

dersom han ikke gjør Forskiel paa H



Det nye menighetsrådet ivrer etter å trappe opp arbeidet!

Nye koster (og et par gamle) kommer feiende inn!

Lillesand menighet har fått et feiende flott nytt menighetsråd! Takk til alle som stemte dem inn ved kirkevalget, og ikke minst takk til kandidatene som har sagt seg villige til å gi seg i kast med denne viktige oppgaven.

Her er en kort presentasjon av medlemmene i vårt nye menighetsråd og deres hjertesaker:

Gunnar Kulia, 66 år

«Jeg ønsker å realisere et nytt menighetsbygg ved Lillesand kirke, samtidig som vi beholder Tingsalen. Vi må fortsette å utvikle satsingen på barn og unge, på kultur og på gudstjenestene».

Silje Larm, 39 år.

«Jeg er opptatt av at kirken skal være et godt sted å være for ulike typer mennesker, og ønsker å bidra til at enda flere erfarer kirken som sitt åndelige hjem».

Kirsten C. Vennesland, 58 år

«Jeg opplever Lillesand menighet som aktiv og fin, og et sted hvor det gjøres en god innsats både for yngre og eldre. Jeg tenker at det er viktig at den fortsatt skal være det, og at vi har en kirke som følger med i tiden».

Kristian Areklett Rygg, 28 år

«Eg har lyst til å bidra med å skape ei kyrkje der ein kan komme utan å kjenne på at kristendom er «rart» eller «merkelig». Og som heller kan skape undring og eit ynskje om å vere med i kyrkja vidare, spesielt hos ungdom og unge voksne».

Linn Berge Roland, 52 år

«I min «drømmekirke» er alle inkludert, det er trygt og litt forutsigbart. Den er fylt med nærvær og tilstedeværelse, slik at alle kommer mer i kontakt med seg selv og med andre der. En kirke som stimulerer til vekst og ettertanke».

Erling Gitmark, 69 år

«Jeg vil gjerne gjøre mitt til at vi får nye, egnede lokaler ved Lillesand kirke. Får vi dette på plass tror jeg menigheten vil komme til å fungere på en enda bedre måte».

Georg Amodei Nilsen, 75 år

«Det aller viktigste er barn og ungdom. De er framtida vår. Tiltak for å få de unge til å bruke kirka som en naturlig del av hverdagen, er et stort ønske. Jeg ønsker at kirka skal være en naturlig møteplass for alle og at vi har respekt for hverandres trosmeninger».

Magne Aartun, 66 år

«Jeg har lyst til å bidra til at Lillesand fortsatt skal oppfattes som en «åpen og raus folkekirke», der alle som har lyst til å være medlemmer skal føle seg velkommen. Dette gjelder ALLE aldergrupper – fra de yngste til de eldste».

Trygve Raen, 72 år

«Jeg håper jeg kan bidra i samtaler om hvordan vi kan legge til rette gudstjenester og andre samvær slik at flest mulig kan finne seg til rette og føle seg hjemme i menigheten».

Nina Elin Askbo, 69 år

«Jeg har bakgrunn som psykiatrisk sykepleier, og omsorg er nok min hjertesak. Min drømmekirke er lyttende, omsorgsfull, inkluderende og empatisk – et sted hvor alle føler seg hjemme».

Nils Sørbotten, 69 år

«Jeg ønsker å bidra til å utvikle en kirke som er inkluderende, men tydelig i sitt budskap».



Det gamle menighetsrådet takker av med sine beste smil

Lillesand menighet takker hjertelig for det allsidige og engasjerte arbeidet det «gamle» menighetsrådet har lagt ned gjennom fire år. Menighetsrådet har vært sammensatt av positive mennesker, med ulike bakgrunn og alder, men som helhjertet har jobbet godt sammen for at gode ting skal skje i Lillesand og menigheten vår.

Gunnar Kulia har stått som en bauta og leder av menighetsrådet i fire år, og vi er svært glad for at han blir sittende i fire til!

- Hva er du mest fornøyd med i de fire årene som har gått som leder av menighetsrådet?

Menighetsrådets oppgave er "å vekke og nære det kristne liv i soknet". De siste 4 årene har vi hatt særlig fokus på å bygge et godt arbeid blant barn og unge. Vi har i Lillesand hatt store utfordringer for mange unge. Ungdomsarbeidet i UNG sto i fare for å bli nedlagt for 4 år siden. Sammen med kommunen og næringslivet sikret vi videre satsing på UNG. Kirkens Ungdomsprosjekt KUP har lenge arbeidet svært kompetent med å gi støtte til unge med behov for trygg og god tilhørighet og oppfølging. Vi har inngått samarbeid med KUP som nå arbeider i Lillesand med tilbud til over 20 ungdommer. Barnekoret er startet med over 30 barn. Det er babysang og etter skoletid i Tingsalen. Og så er mange i menigheten engasjert i JuniorKrik og Fredagstaco. Tingsalen er opprustet og i daglig bruk. Kulturtilbudet i kirka

blomster og vi har startet voksenkoret LUX. Det er mannskvelder, stjernedryss, fredagstreff, grønn gruppe og et mangfold som jo en menighet skal bestå av. Vi er heldige som har mange dyktige ansatte og stor frivillighet rundt arbeidet.



- Hvilke oppgaver gleder du deg til å ta fatt på og hva synes du er viktig for menighetsrådet å jobbe med fremover?

Vi ønsker å arbeide med hvordan Lillesand menighet skal være kirke og relevant også for dem under 50. Det er jo utrolig mye godt arbeid i Lillesand som engasjerer bredt, men vi oppleves ikke like relevant for yngre aldersgrupper. Søkning til gudstjenester søndager er synkende også i Lillesand. Dersom alle dem som deltar i våre ulike menighetsaktiviteter samlet seg til gudstjeneste hadde det fylt Lillesand kirke. Dette er en spennende og viktig utfordring for oss i det nye menighetsrådet.

Vi skal beholde Tingsalen som menighetsbygg, men vi har stort behov for et nytt menighetsbygg også i tilknytning til Lillesand kirke. Så må vi bygge videre på og heie på alt det gode arbeidet som våre frivillige og ansatte allerede bidrar med.

GRAVMINNER

Vakkert – varig – verdig
Spesialister på omsliping, navntilførsel,
restaurering og oppussing.



Mandag-fredag..... kl. 07.00-16.00
Torsdag..... kl. 07.00-18.00
Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

10 års
gratis
oppretting
av nye
stein

Fevik Steinindustri a/s

Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000 E-post: post@fevikstein.no
Adr: Moy Moner 95 – mellom Grimstad og Fevik



Andås

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Lillesand - Høvåg - Birkenes

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no



SØRMEGLEREN

Din lokale eiendomsmegler
Storgata 2 D
Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormeqleren.no

HOTELNORGE

LILLESANDS TRADISJONSRIKE HOTEL

Strandgata 3 • Telefon 37 27 01 44
www.hotel Norge.no • E-post: lillesand@hotel Norge.no



A|S|K|O

– vi forsyner Norge med mat



MYSTERIEHUS.NO

En unik opplevelse
i Lillesand sentrum!

Kontakt Bestyrerinnen på tlf 90055676
eller epost kontakt@mysteriehus.no

SPAREBANKEN SØR

*Himle
Begravelsesbyrå*

Tlf. 901 32 261

Byglands Begravelsesbyrå

Se: www.himlebeggravelse.no

Blikkenslager

Trygve Govertsen

E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no
Lillesand, tlf. 915 36 362



Lillesands Sparebank

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Tore Konnestad

BEGRAVELSESBYRÅ AS

TLF. 915 52 003



Reidar Tønnessen

ELEKTRISK FORRETNING

Tlf.: 37 27 01 61
4790 Lillesand



CONRADI & TOPLAND

BEGRAVELSESBYRÅ

Tlf. hele døgnet: 37 04 65 95 / 481 84 403

Daglig leder: Trond Magne Teistedal

Trygghet - Nærhet - Kvalitet

VIRKE
GRÅVFERD

www.conradi.as
www.toplandbegravelsesbyraa.no





**Glass &
Vedlikehold**

Øvregt. 23, 4790 Lillesand
Mobil: 901 71 855

Tingsaker

FAMILIECAMPING
TLF.: 37 27 04 21

GITMARK

Magne Gitmark & Co AS, Tingsaker, Lillesand Tlf: 37 26 89 00
www.gitmark.no

**Einar
Sundsdaals**



Sekkebekksletta 4

Postboks 66 – 4791 Lillesand
Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, TLF. 37 27 64 34

Mortens kirkequiz

1. Hvilket land kommer fyrstekake fra?
2. Hvilke to fyrstedømmer har vi igjen i Europa? (Hint: starter på L og M)
3. I hvilken bok i Gamle Testamente hører vi om Fredsfyrste?
4. Hvem er Fredsfyrsten et navn på?
5. Fra hvilket land kommer årets fredsprisvinner Narges Mohammadi?
6. I hvilken bygd kjøpte bygdefolket kirka for 300 år siden (Hint: jubileum 15.november)
7. Norge har to fredsprisvinnere. En var Christian Lange, hva heter den andre?
8. Hvilket yrke har Fred Leeds, født 1961? Rørlegger, arkitekt eller skuespiller?
9. Hvilken gruppe har konsert i Lillesand kirke 1.desember?
10. Hvilken TV.kanal er Kalle Furst kjent fra?
11. Hva het fyrstinne Grace av Monaco opprinnelig? (Hint: kjent skuespillerinne)
12. Hva er de to fyrste linjene i sangen Den fyrste song?
13. Hvem har skrevet teksten til sangen Den fyrste song?
14. Hvor gammel var prins Charles da han ble konge?
15. Hva er de tre siste ordene i velsignelsen i Den Norske Kirke?

Svar på Mortens kirkequiz:
1. Norge (Erichsens konditor i Trondheim i 1856). 2. Liechtenstein og Monaco. 3. Jesaja. 4. Messias/Jesus. 5. Iran. 6. Høvig. 7. Fridtjof Nansen. 8. Skuespiller. 9. Vamp. 10. NRK. Han laget og produserte en rekke TV-programmer for barn. 11. Grace Kelly. 12. Den fyrste song eg høyrta fekk, var mor sin song ved voga. 13. Per Sivle. 14. 70 år. 15. Gi deg fred.

«No koma Guds englar»

er en julesalme av Elias Blix. Denne salmen var den første nynorske salmen som ble sunget i en kirke

No koma Guds englar med helsing i sky,
Guds fred og velsigning dei bjoda.
No stig i frå jordi ein helgasong ny
som skal gjennom himmelen ljoda.
Guds fred og vel møtt,
du barn som er født.
Vår fredsfyrste høgt vere lova!

No stjerna frå Betlehem lyser um land
frå høgsal til armaste hytta.
Det ljosnar so vent yver dalar og strand
der inn hennar strålar få glytta.
Guds fred yver mold!
Vår sol og vårt skjold,
vår fredsfyrste høgt vere lova!

No ljodar ein lousong frå alle Guds born,
på alle folks tungor dei kveda.
So vida som klokkene kima frå tårn,
stig tonar av hugnad og gleda.
Alt kling som i kor:
Guds fred yver jord!
Vår fredsfyrste høgt vere lova!

Lat gjetordet ganga frå grend og til grend,
so vida som tunga kan mæla,
um Sonen som er oss frå himmelen send
all verdi til siger og sæla!
Syng ut i kvar bygd:
Guds fred ifrå høgd!
Vår fredsfyrste høgt vere lova!



Illustrasjon: Marit Røe

Kirkekontoret i Lillesand
Storgata 2b
4790 Lillesand

Åpningstider

mandag – fredag kl. 10–14

Telefon: 372 68 181

kirkekontoret@lillesand.kommune.no

www.lillesand.kirken.no

 Den Norske kirke i Lillesand

Sokneprest i Lillesand
Frøde Fjeldbraaten, tlf. 951 62 220
frøde.fjeldbraaten@lillesand.kommune.no

Prost
Steinar Floberg, tlf. 988 70 148
steinar.floberg@lillesand.kommune.no

Kirkeverge
Hans Egil Hansen, tlf. 489 44 985
hansegil.hansen@lillesand.kommune.no

Saksbehandler
Jorunn Ravnevand, tlf. 489 51 543
jorunn.ravnevand@lillesand.kommune.no

Menighetssekretær
Anne Berit Repstad, tlf. 372 68 181
anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no

Kantor
Solveig Vindholmen, tlf. 994 60 380
solveig.vindholmen@lillesand.kommune.no

Kateket
Helgi P. Jacobsen, tlf. 936 51 755
helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no

Menighetspedagog
Ingunn Brandsæter, tlf. 936 95 756
ingunn.brandsater@lillesand.kommune.no

Ungdomskontakt
Thomas Larm, tlf. 932 74 466
thomas.larm@lillesand.kommune.no

Ungdomsarbeider
Kathrine Areklett, tlf. 993 70 379
kathrine.areklett@hotmail.com

Kirketjener
Charlotte Meszaros, tlf. 917 99 812

Kirketjener
Kjellfrid Ribe, tlf. 975 22 675

Sokneprest i Høvåg
Kathrine Tallaksen Skjerdal, tlf. 901 81 561
kathrine.skjerdal@lillesand.kommune.no

Gaver til menighetsbladet

og annet menighetsarbeid gis på
konto nr. 2850.21.30600
eller via VIPPS nr. 116596



Slekters gang

Døpte

Lillesand kirke

19.03 Emma Walker
19.03 Odd Henningsen-Mollestad
21.05 Johannes Torset Lundvall
21.05 Victoria Estelle Pigao
18.06 Leo Hundeland Andreasson
18.06 Ada Stokstad
18.06 Albert Eide
23.07 Helene Garmann Midttun
23.07 Tobias Gaare
01.10 Hedvig Heia Bentsen
01.10 Brage Wiig Næs
01.10 Lilly Frantzen
01.10 Håvard Bjornes Nørholmen
01.10 Storm Sandberg
29.10 Vilde Mørch Aanonsen

Vestre Moland kirke

02.04 Edvin Byberg Lindstøl
02.04 Nora Kolnes Svarstad
09.04 Dennis Eneroth-Ånesen
04.06 Aron Bjørkmo-Gustavsen
30.07 Benjamin Sorbotten Kolbeinsvik
12.08 Liv Angéline Chiaroni
03.09 Mari Solheim Finden
03.09 Even Aas Johannessen
08.10 Anni Breimyr Lunden
08.10 Alida Hansen
22.10 Hennie Mauseth Nielsen
22.10 Lara Mykkeltvedt
22.10 Hennie Heldal Olsen

Justøy kapell

29.05 Hedvig Andrea Bjørlykke
10.09 Herman Svaland
15.10 Jon Anders Neset Kinn
12.11 Hennie Tønnessen-Mykland

Sandnes kyrkje, Åraksbø

30.04 Johan Nomeland Borgi

Herefoss kirke

29.05 Malene Heldal Ulstein

Eide kirke

28.05 William Lande Lundell
27.08 Kristoffer Brobakken

Birkenes kirke

11.09 Victor Fredenlund Birkenes

Kaupanger kyrkje

05.11 Melvin Gitmark Hove

Vigde

Vestre Moland kirke

02.04 Edvin Byberg Lindstøl
20.05 Ellen Sofie Tønnessen
& Kim Andre Bjørnevik Holdal
27.05 Marthe Palm
& Christoffer Ovidth Hovda
27.05 Amalie Flørenes
& Kim Thomas Håbesland
24.06 Hilde Nordby Falkenhaus
& Carl Magnus Sandberg Nilsen
08.07 Jenny Luu
& Håvard Gloppen Ytrehus
22.07 Melissa Ekornrød Bye
& Kristian Eikeland Olsen
23.09 Celina Moland Kaste
& Vejbjørn Moland Kaste
22.10 Marianne Grønning Nielsen
& Philippe Olivier Chiaroni

Gravfestet

Vestre Moland kapell

28.03 Koll Konradsen
21.04 Anita Ardal Mechlenborg
19.05 Christine Larsen
25.05 Borgny Mechlenborg
14.06 Gerd Fredheim

Vestre Moland kirke

30.03 Erik Sonne Schou
18.04 Johnny Olsen
21.04 Gudrun Synnøve Gjesdal
05.05 Kristian Fallmyr
30.05 Guri Malmgård
06.06 Jens Karl Risvand
08.06 Einar Blix
09.06 Per Harald Abrahamsen
16.06 Unn Hjetland
23.06 Eli Bentsen
27.06 Ingeborg Kristine Brovig
30.06 Marit Fosseli
06.07 Vigdis Helling
08.08 Hans Kjetil Gauslaa
18.08 Anna Irene Hansen
25.08 Jorunn Heggemli
29.08 David John Williams
07.09 Aase Marie Andersen
08.09 Magne Børge Songvoll
12.09 Elfrid Margit Raen
19.09 Dag Ketil Oftebro
28.09 Svend Aage Nielsen
06.10 Astrid Helga Haldorsen
10.10 Kjell Bjorvatn
11.10 Sverre Bernt Rørhuus Fossum
19.10 Anne Brit Høiklev
20.10 Georg Johan Kulia
27.10 Steinar Garberg
27.10 Sonja Berntsen
02.11 Aslaug Byremo
02.11 Tom Bernhard Hammer Helgestad
08.10 Aud Steinsland
10.11 Harald John Tvedt
14.11 Åse Gjertsen

Lillesand kirke

16.05 Petter Natanael Toldnæs

Justøy kapell

24.10 Roy Bremar

Lillesand kirke

03.06 Inger-Astrid Karlsen
& Per-Asle Roland
24.06 Marie Jerstad Grunnvåg
& Arnbjørn Humblen

Justøy kapell

15.07 Merethe Christensen Olsen
& Nicholas Steven Bradley
05.08 Birthe Tønnessen
& Fredrik Hole Flaa

Kalvild gård

19.08 Benedikte Alise Streit
& Øyvind Andresen Skeie

Gudstjenesteliste



DESEMBER

1. sø i adventstiden – 3. desember
Lillesand kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

2.sø i advent – 10. desember
Lillesand kirke kl 18.00

Vi synger julen inn

3.sø i advent – 17. desember
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal

Julaften – 24. desember
Lillesand kirke

Kl. 14.30: Familiegudstjeneste
ved Fjeldbraaten

Kl. 16.00: Gudstjeneste
ved Fjeldbraaten

Vestre Moland kirke

Kl. 14.30: Gudstjeneste ved Floberg

Justøy kapell

Kl. 16.15: Gudstjeneste ved Gullaksen

Dovreheimen kl. 12.00

Gudstjeneste ved Floberg

1. juledag – 25. desember

Vestre Moland kirke

Kl. 12.00: Gudstjeneste ved Fjeldbraaten

2. juledag – 26. desember

Justøy kapell

Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Floberg

JANUAR

Kristi Åpenbaringsdag – 7. januar
Vestre Moland kirke kl. 11.00

Gudstjeneste ved Floberg.

2. sø i åpenbaringstiden -14.januar
Justøy kapell kl 11.00

Gudstjeneste ved Fjeldbraaten

Lillesand kirke kl. 11.00

Gudstjeneste ved Skjerdal

3. sø i åpenbaringstiden – 21. januar
Lillesand kirke kl. 11.00

Gudstjeneste med bispevisitas

Såmannssøndag – 28. januar

Lillesand kirke kl. 11.00

Fellesgudstjeneste

FEBRUAR

Kristi Forklarelsesdag – 4. februar
Vestre Moland kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved Floberg

Fastelavnssøndag – 11. februar
Justøy kapell kl 11.00

Gudstjeneste ved Skjerdal

Lillesand kirke kl 18.00

Gudstjeneste ved Fjeldbraaten

1.sø i fastetiden – 18. februar
Vestre Moland kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved

2.sø i fastetiden – 25. februar
Lillesand kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved

MARS

3.sø i fastetiden – 3. mars
Lillesand kirke kl 11.00

Gudstjeneste ved Fjeldbraaten

4.sø i fastetiden – 10. mars
Vestre Moland kirke kl 11.00

Familiegudstjeneste ved Skjerdal

Maria Budkapsdag – 25. desember
Høvåg kirke kl. 11.00

Gudstjeneste ved Skjerdal

Lillesand kirke kl. 18.00

Gudstjeneste ved Fjeldbraaten

Palmesøndag – 24. mars
Vestre Moland kirke kl. 11.00

Gudstjeneste ved Floberg



Lillesand kirke
Kirkegata 2, 4790 Lillesand



Vestre Moland kirke
Møglestuveien 130, 4790 Lillesand



Justøy kapell
Brekkestøveien, 4780 Brekkestø

Fredsfyrsten har fredstanker for oss.

Hvorfor er det da krig?
Hvorfor er det så uendelig mye lidelse? Hvorfor er mennesker så ensomme at de ikke orker å leve?
Fredsfyrsten er barnet som kommer til oss i en krybbe og inviterer oss til felleskap med Ham og hverandre.

Det er i møte med barnet som ikke dømmer og som er helt avhengig av oss som voksne, at en uendelig kjærlighet vekkes i oss. Fredsfyrsten kan peke på hvordan vi nærmer oss fred. Han har fredstanker for oss. Kanskje handler også redstankene om at vi har et ansvar for hverandre, og for å møte hverandre med en dyp kjærlighet. Felleskapet vi inviteres til har den uforbeholdne kjærligheten som vi kan kjenne til et barn vi er glade i som eksistensgrunnlag. Vi er invitert til felleskapet, men vi har ikke tid til å komme. Det er kanskje for deg, som for meg, at jeg er opptatt med alt som må prioriteres; barnas fritidsaktiviteter, egne fritidsaktiviteter, jobb, hus, relasjoner, helse og så mye mer. Førjulstiden kan være tiden for å stille spørsmål ved hva vi prioriterer tid på og om tiden og ressursene mine er preget av fredstanker og mitt ansvar for fred.

Det er lett å bli skuffet over verden, over menneskene som ikke skjønner at de må stoppe og krige. Frustrasjon kan bli til sinne og sinne til fortvilelse og fortvilelse til oppgitthet. Da er det lett å glemme invitasjonen fra Fredsfyrsten og selv bli en del av dem som ikke klarer å bidra til den uforbeholdne kjærligheten som fredstankene i bunn og grunn er forankret i.

Fordi vi er skapt med fri vilje må vi aktivt søke fred for at det skal bli fred, i verden, i relasjoner og i eget liv. Vi må takke, ja, til å leve i et felleskap der kjærligheten til

den andre, nestekjærligheten, er selve eksistensgrunnlaget. Kirken har gjennom årtusener prøvd å formidle dette enkle med umulige budskapet. Fordi alle kristne menigheter består av mennesker, er det ikke alltid gjort på en god måte. Noen ganger keitete, noen ganger kjærlighetsløst og noen ganger vakkert med en inderlighet der Fredsfyrstens fredstanker har gjennomsyret felleskapene.

Min utfordring til dere, og meg selv, i førjulstiden, er å forsøke å la den kjærligheten jeg kan føle for et barn, få prege møte med menneskene i de felleskap jeg er en del ene av. Det kan forandre oss selv og de andre.

Cathrine Borgen